
 

 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’  ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

L  I  C  E  O     S T A T A L E  “FARNESINA” 

SEZIONE SCIENTIFICA - SEZIONE MUSICALE  

Centrale  Via dei Giochi Istmici, 64 - 00135 ROMA  Tel. 06/121127045 Fax 06/36309457 

Succursale Via Gosio, 90 – 00191 ROMA Tel. e Fax  06/3331981 

Succursale Via dei Robilant, 7 00135  ROMA Tel. e Fax 06 33221715 

Distretto Scolastico 28° - Cod. Fisc. 05723890587 

 

A.O.O.A39C5B2 Uff.Protocollo 

PROT. 421/VII.6          Roma, 20/01/2021  

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico di esperto interno progettista per il PON Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia -  
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
CUP: G89J21008610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 indirizzata 
all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di              
€ 71.499,92;  

VISTO il bando per la selezione del personale interno progettista e collaudatore, prot. 8035 del 
03.12.21; 

VISTO il verbale della commissione, prot.n. 420/VI.2.1 del 20.01.2022 

DECRETA 

il conferimento dell'incarico alla docente Pietrina Pellegrini docente a T.I. presso codesto Liceo, in 
qualità di Esperto Progettista individuato per il PON in oggetto.  
Alla docente verrà corrisposto l'importo lordo di € 533,75 previsto nel progetto 
approvato.  
 



 

 

I compiti del progettista sono:  
1. Predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle 

attrezzature previste dal suddetto progetto;  

2. Operare in conformità alle disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto finanziato;  

3. Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato 

(matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti 

(capitolato tecnico);  

4. Controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella 

stessa piattaforma delle matrici degli acquisti.  

5. Collaborare con la  Dirigente  scolastica e  con il D.S.G.A. per tutte  le  problematiche  

relative al piano  FESR, al fine  di  soddisfare  tutte  le  esigenze  che  dovessero  sorgere  per  

la  corretta  e  completa  realizzazione  del  Piano medesimo, partecipando in qualità  di 

segretario verbalizzante alle  riunioni necessarie  al buon andamento delle attività; 

6. Redigere i verbali relativi alla propria attività, compilare e firmare il Time sheet. 

 

Il Dirigente Scolastico  
   Prof.ssa Marina Frettoni 

 


		2022-01-20T13:19:52+0100
	MARINA FRETTONI




